
Uchwała Nr IV/44/2002

Rady Miasta Jastrzębie Zdrój

 

z dnia 10 grudnia 2002 r.

 

w sprawie wyrażenia  protestu  przeciw polityce Rządu RP wobec gmin górniczych i
przemysłu węgla kamiennego na Śląsku.

                 

      Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 wraz z późniejszymi zmianami)

 

Rada  Miasta Jastrzębie Zdrój

uchwala:

 

§ 1

 

Wyrazić zdecydowany protest odnośnie polityki Rządu Rzeczypospolitej Polskiej wobec gmin górniczych i
przemysłu węgla kamiennego na Śląsku, którego treść stanowi załącznik
do niniejszej uchwały.

 

             § 2

 



Uchwałę doręczyć: Prezesowi Rady Ministrów, Marszałkowi Sejmu RP, Ministrowi Gospodarki, 
Marszałkowi Województwa Śląskiego i Wojewodzie Śląskiemu, Posłom i Senatorom Województwa
Śląskiego.

 

             § 3

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Jastrzębie Zdrój.

 

 

             § 4

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 
                                                                                                                                             Załącznik

                                                                                                                                            
do uchwały Nr IV/44/2002

                                                                                                                                     
Rady Miasta Jastrzębie Zdrój

z dnia 10 grudnia 2002r.

 
Protest

 

 



Rada Miasta w Jastrzębiu Zdroju wyraża ostry i stanowczy protest przeciwko polityce obecnego Rządu,
wobec gmin górniczych i sektora górnictwa węgla kamiennego w Polsce, która poza ustawowym
ograniczaniem dochodów gmin, zakłada między innymi likwidację kolejnych kopalń na Śląsku i
zwolnienie około 30 tysięcy górników.

Program tzw. restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego proponowany przez Rząd, nie wnosi

żadnych konstruktywnych rozwiązań dla naszego regionu, natomiast skutkiem jego wprowadzenia

będzie tylko kolejne wyrzucenie ludzi na bruk, bez zapewnienia im alternatywnego rozwiązania.

Jesteśmy przeciwni tego rodzaju przedmiotowemu traktowaniu górników i ich rodzin
na Śląsku. Zwracamy uwagę na fakt, iż osoby zwolnione z górnictwa niejako automatycznie zapełnią
Powiatowe Urzędy Pracy, gdzie będą szukały pomocy socjalnej w postaci zasiłków dla osób
bezrobotnych.

 Polityka obecnego Rządu już dzisiaj doprowadziła do zmniejszenia dochodów gmin na Śląsku

między innymi z tytułu:

-                              zmniejszenia dla gmin górniczych udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych o

5%,

-                              zaprzestania udzielania gminom subwencji rekompensującej z tytułu utraconych

dochodów z powodu obniżenia opłaty eksploatacyjnej,

-                              zmniejszenia się wydobycia kopalin i zmiany zasad naliczania opłaty za wydobycie

kopaliny.

Ustawowe ograniczanie dochodów gmin na Śląsku, likwidacja kolejnych kopalń i zwolnienia

górników, pośrednia likwidacja zakładów pracy związanych z górnictwem, a co za tym idzie

doprowadzenie do zapaści społeczno - ekonomicznej regionu to obecnie jedyna polityka Rządu nazwana

restrukturyzacją górnictwa.

 Rada Miasta Jastrzębia Zdroju, znająca doskonale problemy tej ziemi i jej Mieszkańców

protestuje przeciwko wprowadzeniu w życie proponowanego przez Rząd projektu restrukturyzacji

górnictwa. Równocześnie apeluje do obecnego Rządu Rzeczypospolitej Polskiej          o zaprzestanie

dalszego prowadzenia tak destrukcyjnej polityki wobec naszego regionu.

Opublikował w BIP: Rafał Stelmaczonek



Data opublikowania: 20.06.2003 10:58
Ostatnio zaktualizował: Admin Admin
Liczba wyświetleń: 197


